4. Sed hic oritur difficultas, an si absque Episcopi  
licentia patrimonium vendas , permutes , obli-  
ges, aut aliquo modo alienes, antequam habeas, vnde  
viuire possis, nulla sit talis alienatio, vt colligitur ex  
Tridentino prohibente prædictam alienationem sub  
verbo, *nullatenus*, quod tollit potentiam alienandi,  
& reddit actum nullum ex Gloria in Clement. 1. ver-  
bo, *nullatenus*, de sequentia possit, & in Auth. Si qua  
mulier verbo, *nullatenus*, *Cod. ad Senatus consult. Vel-  
elianum*, & ex verbo, *Non possit*, quod etiam inducit  
nullitatem, vt pote quod omnem potentiam ad actum  
refer, teste Bart. 1. *Cum lex. n. 6. & 7. de fidei infforib.*  
*Iason. 1. Frater a fratre. n. 44. vers. Tertia difficultas.*  
*ff. de condit. indebiti, & pluribus aliis exortat Sanch.*  
*pol. & infra lib. 6. de matrim. disp. 38. num. 20.*

5. Verum his non obstantibus, licet hæc opere*in facili*  
*in 3. part. quæst. unica de Sacram. Ord. dub. 18. n. 7. R.*  
*Sanch. ubi supra, disp. 32. n. 7. Auia de censuram part. 3.*  
*disp. 5. dub. 5. concil. 2. Molina disp. 23. Garcia part. 2.*  
*c. 5. n. 177. & alij: tamen contraria sententia non vi-*  
*detur carere probabilitate, quam tueror Suæ de*  
*censur. disp. 31. sect. 1. n. 3. & Petrus Edelma de *Sal.**  
*Ordine. c. 7. concil. 7. difficult. 1. Quia Concilium solle-*  
*hanc alienationem prohibuit, sed factum non inti-*  
*tauit: sicuti fecit in alienatione beneficij, quam sua  
licentia Episcopi factam irritam esse decrevit. Cum  
ergo in alienatione patrimonij, & pensionis hoc De-  
cretum irritans non addiderit, & indicat videtur,  
validam fore, si de facto fiat. Sed hæc parui moni-  
ti sunt, vt à communis sententia recedamus. Nam et  
Concilium in alienatione patrimonij, & pensionis  
non apposuerit expresse clausulam irritantem, ipso  
posuit tamen illam virtualiter sub illo adiutorio,  
*Nullatenus, iuncto verbo, possit, quod omnem poti-*  
*tiam tollit, & actum contra factum irritat, & annulat.*  
*Ergo, &c. Neque obstat verbum, nullatenus, quia multi*  
*doceant, non habere vim decreti irritantis, quando*  
*actus alias posset fieri ab eo, qui prohibet. Si*  
*Angelus. Excomm. 7. fine, Sylvester Excomm. 7. fine.*  
*Armilla, excomm. casu, 35. & alij apud Tinguila-*  
*lum in leg. Si unquam verb. Reuertatur, n. 3. Neque*  
*verbum, possit: quia non possumus, quod licet non vid-*  
*imus, possimus; & idem non semper omnino actum ha-*  
*bentis potestatem irritat, vt Couart. in cap. Quamvis  
paclum. 2. part. de pasto, n. 10. Surat. 5. de leg. cap. 3.*  
*n. 14. Salas de legib. disp. 16. sect. 8. n. 33. Bonacina de*  
*de legib. disp. 1. quæst. 5. part. 7. §. 5. num. 17. 17. 17. His.**

6. Et tandem bona patrimonialis, ad quorum titulum ordinatus es, non obinde fieri bona Ecclesiastica; tametsi priuilegio fori bonorum Ecclesiastorum gaudent; alias alienati non possent ex sola Episcopi licentia, vii permititur in Trid. Sed necessaria est solemnitas a iure requisita alienatione bonorum Ecclesiastorum, de qua in cap. Sine exceptione, 52. 12. q. 2. & cap. Nulli. 5. de rebus Ecclesiasticis mandanda. Gaudent autem priuilegio fori, non quia Ecclesiastica sunt; sed quia sunt bona persona Ecclesiastica. Vide Gratianum *dij. c. 1. fo. 139. n. 37.* Menochium de recuperand. poffit. rem. 15. n. 21. Cen. commun. 9. 527. Cenedo prædict. q. lib. 1. q. 11. & 15.

## RESOL. CXL

An qui suscipit primam tonsuram, vel minimam Ordinibus initiatur, animo non ascendendi ad alios Ordines, sed gaudenti priuilegio fori, & exemptione a tributis, peccet mortaliter: Ex part. II. 11. & Misc. 3. Ref. 20, alias 22.

5. 1. *N*ouissimè August. Barbosa de pofit. Episc. sup. 1  
p. 2. alleg. 1. n. 12. cum Bannez in 2. q. 12. §. 13  
art. 1. in 2. diffic. concil. 20. partem tuerit affirmatiuam, &  
præter ipsos, teneret etiam hanc sententiam. Lodelma una  
in sum. 10. 11. tr. de sacr. Ordin. c. 7. concil. 3. fol. 21b. 150.  
qui citat Nauat. Et ratio est, quia Conc. Trid. ff. 3. §. 9. 16.  
c. 4. ait. Prima tonsura non initientur, qui Sacra-  
mentum Confirmationis non suscepint, & fideli indi-  
menta edocisti non fuerint, quique legere, & scribere  
nesciant, & de quibus probabilis conjectura non fit.  
eos non secularis iudicij fugiendi fraude, sed vt Deo  
fidelem cultum præfent, hoc vita genus elegisse.

2. At contraria sententia semper visa est multi  
probabilior, & illam ex neotericiis amplexi sunt  
Villalobos in sum. trac. 12. diffic. 14. n. 2. Sanchez de  
matris.

# De Sacram. Ordinis. Ref. CXII. 327

marim. tom. 2. lib. 7. disp. 31. num. 16. & 17. Conich

de Sacr. tom. 2. disp. 20. num. 104. & 105. & alij.

3. Ad authoritatem Concilij Tridentini respondetur, solum ostendere, quid ipsa decentia, & illius status reverentia postuleat, & ideo nullis vtitur verbis praeceptiis, ad peccati mortalis obligacionem sufficientibus.

## RESOL. CXII.

*An suscipientes primam Tonsuram, & Ordines minores solum causa euadendi indicem saceralem, peccant mortaliter?*

*Et queritur obiter, an suscipientes Ordines minores sine confirmatione peccant mortaliter, vel Episcops illes ordinans? Et part. 10. tra. 16. & Mic. 6. Resol. 61.*

§. 1. **A**ffirmatio nominatum contra me respondet P. M. Ghetius in suo *Theatro Animæ*, tom. 1. verb. *Clericus*, quest. 10. vbi sic ait: Peccat mortaliter, qui recipit Minores Ordines, vel primam Tonsuram cum intentione euandandi forum sacercale. Hoc expressa habemus ex Concil. Trid. *confessio* 23. c. 4. de reform. & sic docet Bañez 2. 2. q. 22. art. 1. Quidquid in contrarium dicat Diana tract. 16. *Miscell.* 2. refol. 22. qui respondet ad authoritatem Concilij, dicens ipsum solum attendere quid ipsa decentia, & illius status reverentia postulet, & ideo nullis vtitur verbis praeceptiis ad peccati mortalis obligacionem sufficientibus. Sed iste hallucinatur; sicut enim non confirmatus peccat mortaliter, si prima iniciatur Tonsura, si qui Tonsura iniciatur, vt euandi forum sacercale. Ita Ghetius.